


Edição 1.885 | Ano 13
30 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOTP 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORDEM DE SERVIÇO TP 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RNQMVLQY-JQXUKG2X-PXWWE8PJ-S1IE1JNF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de

Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o

cumprimento  da  legislação  vigente,  ADJUDICA o  Processo  Licitatório,  na

modalidade Tomada de Preço nº 001/2023, e comunica a quem possa interessar o

resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de implantação de melhorias habitacionais para o controle

da doença de chagas, no Povoado de Maria de Lima, no Município de Monte Santo

– Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital

Tomada de Preços nº 001/2023. Conforme convênio FUNASA – Plataforma +Brasil

nº 930248/2022, que entre si celebram a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA)

e o Município de Monte Santo. Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa jurídica

de  direito  privado,  ASCN  CONSTRUTORA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  nº

33.957.361/0001-80, com o valor global estimado de R$ 409.999,70 (Quatrocentos

e Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos).

Monte Santo – Bahia, 29 de maio de 2023.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.885 | Ano 13
30 de maio de 2023

Página 3

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOTP 001/2023

Certificação Digital: RNQMVLQY-JQXUKG2X-PXWWE8PJ-S1IE1JNF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 114/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de implantação de melhorias habitacionais para o controle da doença de

chagas, no Povoado de Maria de Lima, no Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha

orçamentária  e  cronograma  financeiro,  anexo  ao  Edital  Tomada  de  Preços  nº  001/2023.

Conforme convênio FUNASA – Plataforma +Brasil  nº  930248/2023,  que entre si  celebram a

Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) e o Município de Monte Santo

VALOR GLOBAL: R$ 409.999,70 (Quatrocentos e  Nove Mil  Novecentos e Noventa e Nove

Reais e Setenta Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.08.00 / Unidade: 03.08.51 / Função: 10 / Sub-Função: 305 / Programa: 0005 /

Ação: 1.062 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 15001002 – 16310000

CONTRATADO: ASCN CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ nº 33.957.361/0001-80

DATA DE ASSINATURA: 30/05/2023

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 30/05/2023 ATÉ 25/11/2023. (180 dias)

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.885 | Ano 13
30 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: RNQMVLQY-JQXUKG2X-PXWWE8PJ-S1IE1JNF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço nº 001/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de implantação de melhorias habitacionais para o controle

da doença de chagas, no Povoado de Maria de Lima, no Município de Monte Santo

– Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital

Tomada de Preços nº 001/2023. Conforme convênio FUNASA – Plataforma +Brasil

nº 930248/2023, que entre si celebram a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA)

e o Município de Monte Santo.  Em favor da pessoa jurídica de direito privado,

ASCN CONSTRUTORA LTDA,  inscrito no  CNPJ nº 33.957.361/0001-80,  com o

valor global estimado de R$ 409.999,70 (Quatrocentos e Nove Mil Novecentos e

Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos).

Monte Santo – Bahia, 30 de maio de 2023.

_________________________
SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.885 | Ano 13
30 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: RNQMVLQY-JQXUKG2X-PXWWE8PJ-S1IE1JNF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

ORDEM DE SERVIÇOS 001/2023

A Prefeitura  Municipal  de  Monte  Santo  –  Bahia,  inscrita  no  CNPJ  Nº  13.698.766/0001-33,

AUTORIZA a  pessoa  jurídica  ASCN  CONSTRUTORA  LTDA,  inscrito  no CNPJ  nº

33.957.361/0001-80, mediante contrato assinado entre as partes em 23/06/202, a dar  início à

implantação de melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas, no Povoado de

Maria  de  Lima,  no  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia.  Conforme  planilha  orçamentária  e

cronograma financeiro, anexo ao Edital  Tomada de Preços nº 001/2023. Conforme convênio

FUNASA – Plataforma +Brasil nº 930248/2023, que entre si celebram a Fundação Nacional de

Saúde  (FUNASA)  e  o  Município  de  Monte  Santo. Originário  do  Processo  Administrativo  nº

237/2023,  licitação  modalidade  Tomada  de  Preços  nº  001/2023 e  Contrato  nº  114/2023,

obedecendo aos padrões técnicos e das e legislações vigentes.

Monte Santo - Bahia, 30 de maio de 2023.

                                                                                                                      

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

                                                                                                                      

Elvys Carlos dos Santos Leite
Engenheiro Civil

CREA/BA – 42.378

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – e-mail: copelmontesanto@gmail.com

Edição 1.885 | Ano 13
30 de maio de 2023

Página 6

ORDEMDE SERVIÇO TP 001/2023

Certificação Digital: RNQMVLQY-JQXUKG2X-PXWWE8PJ-S1IE1JNF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	TOMADA DE PREÇOS
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOTP 001/2023
	ORDEM DE SERVIÇO TP 001/2023


		2023-05-30T17:59:11-0300




